Российская Федерация

Хайрюзовский сельский Совет депутатов

Троицкого района Алтайского края

РЕШЕНИЕ

от 23.05.2013 г.                                                                                                 № 90

с. Хайрюзовка

О внесении изменений  в решение Хайрюзовского сельского

Совета депутатов от 19.03.2012 № 38 «О создании и функционировании административной комиссии при

Администрации Хайрюзовского сельсовета

Троицкого района Алтайского края»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», в целях реализации Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и закона Алтайского края от 10 июля 2002 года № 46-ЗС «Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края», в соответствии с Уставом муниципального образования Хайрюзовский сельсовет Троицкого района Алтайского края, Совет депутатов  решил:
1. Внести изменения и дополнения в Положение об административной комиссии при Администрации Хайрюзовского сельсовета Троицкого района утвержденное решением Совета депутатов от 19.03.2012 № 38 «О создании и функционировании административной комиссии при Администрации Хайрюзовского сельсовета Троицкого района»:
1)  дополнить пунктом 4.9. следующего содержания:
«4.9. В компетенцию административной комиссии при администрации сельсовета входит рассмотрение дел об административных правонарушениях, предусмотренных ст. 76 Законом Алтайского края от 10.07.2002 № 46-ЗС.»;
2) пункт 5.1. изложить в следующей редакции:

«5.1. К лицам, совершившим административные правонарушения, могут применяться следующие административные наказания:

предупреждение, выносимое в письменной форме;

административный штраф.

Наложение административных наказаний преследует цель восстановления нарушенных прав и законных интересов граждан, предупреждения совершения новых правонарушений.»;
3) пункт 5.2. изложить в следующей редакции:

«5.2. При наложении административных наказаний должны учитываться тяжесть совершенного административного правонарушения, личность и имущественное положение правонарушителя, а также степень его вины и иные обстоятельства, предусмотренные соответственно статьями 4.1, 4.2 и 4.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.»;
4) пункт 6.1. изложить в следующей редакции:

«6.1. Размеры административных штрафов, налагаемые Комиссией, определяются в пределах, установленных Законом Алтайского края от 10.07.2002    № 46-ЗС и размер административных штрафов определяется в соответствии с санкциями предусмотренных статьями 27, 29, 31, 32, 36-1, 40-1, 40-2, 40-3, 41, 43, 46, 46-1, 48, 49, 61, 67, 68, 69, 70, 71 настоящего Закона.»;
5) пункт 8.1. изложить в следующей редакции:

«8.1.Производство по делам об административных правонарушениях, рассматриваемым административной комиссией, осуществляется в соответствии с главами 24 - 26, 28, 29 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.»;
6) дополнить пунктом 8.2. следующего содержания:
«8.2. Исполнение принятых административной комиссией постановлений по делам об административных правонарушениях осуществляется в соответствии с главой 31 и статьями 32.1, 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.»;
7) приложение 3 изложить в следующей редакции:
                                                                          «Приложение 3

к решению Хайрюзовского сельского Совета депутатов Троицкого района "О создании и функционировании административной комиссии при Администрации  Хайрюзовского сельсовета  Троицкого района» от 19.03.2012 года  № 38

ПЕРЕЧЕНЬ

должностных лиц, уполномоченных составлять             протоколы  о совершении административных                    правонарушений на территории  Хайрюзовского                 сельсовета Троицкого района

1. Провадкина Татьяна Анатольевна– секретарь Администрации                    Хайрюзовского сельсовета, ответственный секретарь административной комиссии при  Администрации Хайрюзовского сельсовета Троицкого района.

2. Августов Михаил Павлович – глава Администрации Хайрюзовского сельсовета,

3. Лазарева Ирина Филипповна - главный специалист бухгалтер Администрации Хайрюзовского сельсовета;

4. Тюрина Елена Игоревна - главный специалист по имуществу и земельным отношениям;

5. Климцова Татьяна Ивановна – главный специалист финансист Администрации Хайрюзовского сельсовета,

6. Музгин Сергей Алексеевич - главный специалист староста с. Горновое».

2.  Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением решения  возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам и самоуправлению (Шаров В.И.).
Глава сельсовета                                                                               Н.В. Куприна